
 

Město Štramberk 

 
Kancelář tajemníka 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

telefon: (+420) 558 840 600, web: www.stramberk.cz 

   
 
Váš dopis zn.:   

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
Oddělení regionálního rozvoje 

Bc. Pavla Tichá 
28. října 117 

702 18 OSTRAVA  

Ze dne: 21.03.2023 
Čj.: MEST/KT/2169/2023/OS 
Sp. zn.: 57/2023 
  
Vyřizuje: Ing. Oldřich Škrabal 
Telefon: 558 840 625 
Fax: 558 849 040 
E-mail: oldrich.skrabal@stramberk.cz 
Datum: 20.04.2023 
 

 
Tel: (+420) 558 840 600 IČ: 00298468 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

pobočka Kopřivnice Fax: 558 849 040 DIČ: CZ00298468 
ID DS: ctjba9t ePodatelna: epodatelna@stramberk.cz Č. účtu: 19-1765166349/0800 

 

 
 
Žádost o zmírnění podmínek programu a prodloužení termínu ukončení 
realizace dle Smlouvy č. 03626/2021/RRC. 
 
Vážená paní, 
 
Město Štramberk usnesením Zastupitelstva Moravskoslezského kraje č.4/328 ze dne 
17. 6. 2021 obdrželo dotaci z programu "Program na podporu přípravy projektové 
dokumentace 2021" č. smlouvy 03626/2021/RRC ve výši 347 200,- Kč (70,00 % z 
celkových uznatelných nákladů tj. 496 000,- Kč) na projekt "Dopravně stavební 
úpravy místní komunikace Zauličí ve Štramberku". 
 
Součástí smlouvy č. 03626/2021/RRC je termín ukončení realizace, a tedy i konec 
uznatelnosti nákladů, stanoven na 30.06.2023 a termín předložení závěrečného 
vyúčtování do 31.07.2023. 
 
Předmětem projektu je zpracování projektové dokumentace pro vydání společného 
povolení (DUSP) včetně inženýrské činnosti (IČ) a dokumentace pro provedení 
stavby (PDPS) dílčích částí projektu Dopravně stavební úpravy místní komunikace 
ulice Zauličí ve Štramberku (dále jen "Projekt") dle přílohy 11 vyhlášky č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb. Součástí díla jsou průzkumné práce zahrnující průzkum 
stávajících inženýrských sítí (vyjádření o existenci sítí od správců). Dokumentace pro 
vydání společného povolení bude předána v digitálním vyhotovení konceptu a v 
čistopise včetně výsledků inženýrské činnosti a bude předána ve 4 tištěných 
vyhotoveních. Součástí IČ pro zajištění společného povolení je zajištění stanovisek, 
závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů státní správy a správců 
inženýrských sítí nutných k vydání společného povolení. Objednatel zajistí veškeré 
projednání s vlastníky dotčených pozemků (souhlasy, smlouvy …) a podání žádosti o 
společné povolení včetně úhrady nutných poplatků. Součástí IČ je příprava nutných 
podkladů pro inženýrskou činnost objednatele (např. příprava situací pro zajištění  
 



Č.j.: MEST/KT/2169/2023/OS   

 
Tel: (+420) 558 840 600 IČ: 00298468 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

pobočka Kopřivnice Fax: 558 849 040 DIČ: CZ00298468 
ID DS: ctjba9t ePodatelna: epodatelna@stramberk.cz Č. účtu: 19-1765166349/0800 

 

 
 
souhlasů vlastníků). Dokumentace pro provedení stavby bude předána v digitálním 
vyhotovení a 4 tištěných vyhotoveních. 
 
Stav realizace k 15.04.2023 
Uzavření smlouvy o dílo (31.03.2021) na vypracování projektové dokumentace pro 
vydání společného povolení (DUSP) včetně inženýrské činnosti (IČ) k projektu 
Dopravně stavební úpravy MK ul. Zauličí ve Štramberku dle přílohy č. 11 vyhlášky č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb se společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava, 
a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava.  
Zpracování konceptu projektové dokumentace a odsouhlasení Radou města 
Štramberka (číslo usnesení 1191/72/RM/2021) dne 21.10.2021. 
 
V roce 2022 probíhalo projednání s vlastníky dotčených pozemků za účelem zajištění 
souhlasu a zajištění stanovisek, závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů 
státní správy a správců inženýrských sítí nutných k vydání společného povolení. V 
průběhu roku bylo několikrát jednáno s vlastníky dotčených pozemků a jejich 
připomínky zapracovávány do PD s cílem dosažení souhlasu. Správce inženýrských 
sítí Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., dne 20.01.2022 vydal 
nesouhlasné stanovisko s tím, že v dané lokalitě realizuje rekonstrukci vodovodu a 
kanalizace, která bude realizována v letech 2022 a 2023.              
  
Průběh a harmonogram jednání se společností Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava, a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ 45193665. 
V rámci přípravy projektové dokumentace „Dopravně stavební úpravy místní 
komunikace Zauličí ve Štramberku“ byl v 07/2021 připraven kompletní koncept 
dokumentace DÚSP. V rámci jeho projednání bylo zjištěno, že v prostoru stavby 
uvažuje SmVaK a.s., s realizaci rekonstrukce vodovodu i kanalizace. Ke stavbě byly 
postupně vydány 3 stanoviska SmVaK (zn. 9773/V024991/2021/PO z 26.8.2021, 
9773/V033841/2021/PO ze dne 5.11.2021 a 9773/V000057/2022/PO ze dne 
20.1.2022) z nichž vyplynulo, že stavba úprav MK Zauličí může být provedena až po 
realizaci rekonstrukcí vodovodů SmVaK, ke kanalizacím požadoval SmVaK svolat 
jednání. K věci proběhly koordinační jednání, z nichž vyplynulo, že na části úseku 
SmVaK provede úpravu v roce 2022 dle již dříve připravených PD, ve zbývající části 
připraví PD pro kompletní rekonstrukci vodovodu i kanalizace. Jelikož z podmínek ve 
stanovisku SmVaK vyplývala potřeba doložení podrobného řešení stavby úpravy MK 
Zauličí ve vztahu k infrastruktuře SmVaK nebylo možné tyto detaily řešit a 
dokumentaci kladně projednat se SmVaK bez znalosti projektového řešení 
rekonstrukce vodovodu a kanalizace. Projektant proto průběžně ověřoval možnost 
koordinace s projektem SmVaK – až v 11/2022 byly započaty projekční práce pro 
SmVaK firmou Voding Hranice s.r.o., se sídlem Zborovská 583, 753 01 Hranice, IČ 
42866456. Koordinace proběhla v 01-03/2023, 6.3.2023 proběhlo koordinační 
jednání. Finální řešení sítí SmVaK bylo od fy Voding Hranice s.r.o. získáno až ve 2. 
polovině března 2023, projektant neprodleně zapracoval a aktualizoval dokumentaci. 
Na začátku dubna 2023 byla zahájena inženýrská činnost pro zajištění nezbytných 
stanovisek a dokladů potřebných pro podání žádosti o společné povolení stavby. Lze 
předpokládat, že do konce června 2023 budou získány potřebné podklady a  
 



Č.j.: MEST/KT/2169/2023/OS   

 
Tel: (+420) 558 840 600 IČ: 00298468 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

pobočka Kopřivnice Fax: 558 849 040 DIČ: CZ00298468 
ID DS: ctjba9t ePodatelna: epodatelna@stramberk.cz Č. účtu: 19-1765166349/0800 

 

 
následně bude podána žádost o vydání společného povolení stavby. Vydání 
společného povolení lze očekávat v 09/2023, nabytí právní moci v 10/2023. 
 
Následně bude započato se zpracováním PD pro provádění stavby včetně 
položkového rozpočtu – PDPS a zpracování žádosti o dotaci do NDT 
v předpokládaném termínu 11/2023–02/2024. 
 
Vzhledem k výše uvedenému se město Štramberk na Vás obrací s žádostí o 
zmírnění podmínek programu a prodloužení termínu ukončení realizace, a tedy i 
konec uznatelnosti nákladů do 29.02.2024 a termín předložení závěrečného 
vyúčtování do 31.03.2024. 
 
Věříme, že při posuzování žádosti zohledníte výše uvedené skutečnosti. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. David Plandor, Ph.D. 
starosta města 
 
 
 
 
Přílohy:  
 

1. Vyjádření společnosti SmVaK, a.s., že dne 26.08.2021 
2. Vyjádření společnosti SmVaK, a.s., že dne 05.11.2021 
3. Vyjádření společnosti SmVaK, a.s., že dne 20.01.2022 

 
 
 
 
 
 


		2023-04-20T09:47:29+0200


	



